Министерство образования и науки
Забайкальского края

Амурская ул., д. 106, г. Чита, 672002
тел.: (3022) 285219
факс: (3022) 285241

e-mail: minobrzk@yandex.ru
ОКПО 96237646, ОГРН 1087536008306

ИНН / КПП 7536095430 / 753601001
[REGNUMDATESTAMP]

                на №  УПЦТ – 18-22 от  31.03.2022

 Руководителям органов местного
самоуправления,

осуществляющим управление в
сфере образования,

руководителям дошкольных
образовательных организаций

всех форм собственности

Уважаемые руководители!

Во исполнении ст. 11 Федерального закона от 29 декабря 2006 г.
№ 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей,
имеющих детей» отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по
Забайкальскому краю (далее – ПФР) организована работа по электронному
взаимодействию между органом ПФР и дошкольными образовательными
организациями по предоставления государственной услуги по распоряжению
средствами материнского (семейного) капитала (далее – МСК) в целях
получения образования в дошкольной образовательной организации (далее –
ДОУ).

По состоянию на 1 апреля 2022 года возможностью внести оплату за
детский сад за счет средств МСК воспользовались 1154 родителя.

В связи с изложенным, прошу Вас организовать постоянное
информирование и  разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) детей о возможности использования средств МСК на
оплату  за получение образования в ДОУ, в том числе в частных ДОУ.

С учетом сложившейся конъюнктуры рынка и ростом цен на товары и
услуги, данная мера поможет родителям своевременно и в полном объеме
вносить установленную родительскую плату за детский сад.

Прошу Вас информацию разместить в родительских чатах ДОУ, на
сайтах органов управления образованием и дошкольных организаций.

Заместитель
министра -
начальник
управления
общего
образования и
воспитания

[SIGNERSTAMP1]

Н.М.Шибанова

Никифорова Наталья Юрьевна  8(3022) 28 52  21
Данилина Дарья Андреевна 8(3022) 28 52 32